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CHEMISAFE A/S 

H P Christensens Vej 1, 1 

3000  Helsingør 

 

 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos CHEMISAFE A/S, Erhvervsparken 15, 8500 Grenaa 

Tilsynsdato: 02/12 2024 

Fra virksomheden deltog: Michael Anthony & Thomas Cramer 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Thomas Juul Bundgaard 

Virksomhedens kontaktperson: Michael Anthony 

Virksomhedens CVR-nr.: 21087246 

Virksomhedens telefonnr.: 86447900/20336883 

Virksomhedens mail-adresse: Ma@chemisafe.dk 

Virksomhedstype: D56 - Virksomheder for aftapning eller pakning af kemikalier eller 

produkter. 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at fokusere 

på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljørisikoscore er højere end gennemsnittet. 

Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder i kommunen 

en miljørisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal have miljø-

tilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år. 

 

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov 

om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet 

er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Generelt 

Virksomheden modtager salt fra skibe der losses i Grenaa Havn og oplagrer det i en stor hal. Det sælges 

videre i løs vægt eller pakket i bigbags. Arbejdstiden er hverdage 7-15:30, dog kortere om fredagen.  

Salten bruges til blødgøringsanlæg, veje og foder. 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

Kommunen har undersøgt muligheden for oplagring af udendørs på Rolshøjvej 1C, 8500 Grenaa, som 

der tidligere har været indskærpelse for. Salten gør forventet ikke skade på jord eller kloak og ind-

skærpelsen bliver derfor taget tilbage, med det forbehold at hvis der findes beviser på skade af kloak 

eller jord, så skal virksomheden sikre mod dette. AquaDjurs er bekendt med saltoplaget og vil hæve 

overvågningen af regnvandskloakken. 

Der blev ikke observeret olier og kemikalier, og derfor må de være forventet fjernet. 

 

Afdeling: Plan, Byg og Miljø 

Dato: 05-03-2025 

Reference: Thomas Juul Bundgaard 

Tlf.: +45 2382 2923 

E-mail: THJB@Norddjurs.dk 

Journalnr.: 22/6140 
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Affald 

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data 

for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte trans-

portører, indsamlere og behandlere). 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / ind-

samler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette 

i affaldsdatasystemet. 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges 

en digital signatur. 

 

Råvarer 

Virksomheden pakker salt i forskellige størrelser til blødgøringsanlæg, vej og foder. Saltet står primært 

under tag dog med et enkelt oplag der står udendørs på Rolshøjvej 1C, 8500 Grenaa. Det udendørs 

oplag har der tidligere været indskærpelse på, der er dog efter tilsynet undersøgt om oplaget udgør 

en trussel mod kloak, jord eller grundvand, da der ikke blev fundet noget farligt ved oplaget trækkes 

indskærpelsen tilbage. 

 

Salt der er blevet forurenet af jord eller af anden grund, som ikke kan renses eller sælges skal hånd-

teres og bortskaffes efter Affaldsbekendtgørelsens1 kapitel 10 og 11, samt bilag 6. 

 

Støj 

Virksomheden er placeret i et erhvervsområde. Støj opstår ved kørsel med egne køretøjer og lastbiler 

der leverer eller afhenter salt, samt påfyldningsmaskiner. Norddjurs Kommune har ingen klager over 

støj fra virksomheden.  

 

Luft 

Ikke relevant 

 

Spildevand 

Der findes ikke processer på virksomheden, hvorved der dannes processpildevand. Det blev oplyst at 

virksomheden ikke vasker egne køretøjer på stedet.  

 

Fyringsanlæg og olietanke 

Der er ingen fyringsanlæg eller olietanke på stedet.  

 

Jordforurening 

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev 

ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening. Området er omfattet af 

områdeklassificering, hvilket vil sige at der kan være lettere forurening af jorden pga. erhvervsmæs-

sige/byområde aktiviteter. Såfremt der fjernes jord fra matriklen, kræver dette anmeldelse til kom-

munen og evt. analyse.  

 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1749 af 30. december 2024 om affald 

http://www.mst.dk/
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Egenkontrol 

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår 

 

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Indskærpelser er enten imødekommet eller tilbagekaldt 

 

Håndhævelser 

Norddjurs Kommune har som tilsynsmyndighed pligt til at foranledige et ulovligt forhold til ophør jævn-

før miljøbeskyttelseslovens § 69, stk. 1. 

 

Der er ikke fundet nogle forhold der kræver indskærpelser og/eller henstillinger 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbe-

taling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2024 p.t. 468,96 kr. pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere 

tidspunkt. 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn2 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til THJB@norddjurs.dk.  Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kom-

mune inden den 19. marts 2025 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommen-

tarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten 

uden ændringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven3, forvaltningsloven4 og miljøoplysningsloven5 sætter. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Thomas Juul Bundgaard 

Miljøsagsbehandler 

 
2 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 
3 Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen 
4 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 
5 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 

https://dma.mst.dk/

